



**DET KONGELIGE
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT**

Oslo universitetssykehus HF
Rikshospitalet
Postboks 4950 Nydalen
0424 OSLO

Deres ref
2011/10785

Vår ref
200904531-/SHA-IAA

Dato
22.09.2011

Dekning av utgifter til kompresjonsstrømper og støttebandasjer til pasienter med lymfeødem etter brystkreftbehandling (eller lymfeødem av annen årsak)

Det vises til brev av 01.07.2011.

Ansvar for behandlingshjelpemidler ble overført til de regionale helseforetakene fra 01.01.2003. Som det går fram av St. prp. nr. 1 (2002-2003) anses behandlingshjelpemidler som en del av et aktivt medisinsk behandlingssopplegg som tilbys av spesialisthelsetjenesten. Disse hjelpemidlene brukes som en del av det medisinske behandlingssopplegget i hjemmet. Med hjemmel i spesialisthelsetjenesteloven § 2-1a skal de regionale helseforetakene sørge for at personer med fast bopel eller oppholdssted i helseregionene tilbys spesialisthelsetjeneste i og utenfor institusjon. Helseforetakenes ansvar for spesialisthelsetjenesten omfatter også spesialistbehandling som foregår i hjemmet.

Ved overføring av ansvaret for behandlingshjelpemidler til de regionale helseforetakene ble det ikke vurdert hvem/hvilken instans som skulle igangsette behandlingen/gjennomføre behandlingen eller skulle signere søknad om behandlingshjelpemiddel. Det ble heller ikke vurdert å utrede om det finnes behandlingshjelpemidler som er å betrakte som del av en medisinsk behandling i kommunehelsetjenesten. Følgelig ble det ikke vurdert et opplegg for eventuell deling av ansvaret for behandlingshjelpemidler mellom kommunen og det regionale helseforetaket. Ansvar for behandlingshjelpemidler ble lagt til det regionale helseforetaket, som dermed har ansvar for at den enkelte pasient får nødvendige behandlingshjelpemidler ved behandling utenfor sykehus. Det regionale helseforetaket har ansvar for å vurdere hvordan en vil organisere tildeling av behandlingshjelpemidler.

De fleste pasienter følges opp i kommunehelsetjenesten. Det forutsettes samarbeid mellom spesialisthelsetjenesten og kommunehelsetjenesten. Dette gjelder også pasienter som har behov for lymfeødembehandling. Hvilken behandling den enkelte pasient skal tilbys, og hvilke behandlingshjelpemidler som pasienten har behov for, må vurderes i det enkelte tilfellet.

Når det gjelder lymfeødembehandling, må det anses som medisinsk behandling. Kompresjonsstrømper og evt. støttebandasjer anses som nødvendig for å få gjennomført lymfeødembehandling. På denne bakgrunn anser Helse- og omsorgsdepartementet kompresjonsstrømper og støttebandasjer som behandlingshjelpemidler.

Det er det regionale helseforetaket sitt ansvar å ta stilling til hvem som kan vurdere behovet for et behandlingshjelpemiddel, som for eksempel kompresjonsstrømper og støttebandasjer, og hvem som kan undertegne søknader.

Med vennlig hilsen

Ole T. Andersen e.f.
avdelingsdirektør

Ingunn Aalvik
underdirektør

Kopi: Helse Sør-Øst RHF